



Czczigodni Kapłani i Osoby Życia Konsekwowanego!

Umiłowani Bracia i Siostry!

Przed piętnastu laty Ukraina usłyszała z ust św. Jana Pawła II ojcowskie wskazanie: „Chrystus – Drogą, Prawdą i Życiem”. Z takim bowiem przesłaniem Ojciec Święty przybył do naszego Kościoła, który dźwigał się z wielkiego upokorzenia jakiego doświadczył. Hasło Jego pielgrzymowania do Ukrainy miało ukazać potrzebę przyjęcia na nowo Jezusa i Ewangelii jako sposobu życia i celu duszpasterskiej drogi Kościoła oraz młodej państwowości Ukrainy budującej swoją tożsamość jako samodzielne państwo.

Wyczekiwana od wielu lat wizyta św. Jana Pawła II miała przynieść orędzie nadziei i pokoju oraz utwierdzić w wierze i zachęcić wspólnotę Ludu Bożego do odważnego opowiedzenia się po stronie Boga. Spośród wielu słów najbardziej zapamiętaliśmy te wypowiedziane we Lwowie: „Duc in altum! Wypłyn na głębię, wypłyn na głębię lwowski Kościele łaciński! Pan jest z Tobą! Nie lękaj się trudności, które także dzisiaj stają na twej drodze. Z Chrystusem odniesiesz zwycięstwo! Odważnie dąż do świętości: w niej kryje się niezawodna obietnica prawdziwego pokoju i trwałego postępu [...] Lwowski Kościele łaciński, niech się wstawiają za tobą wszyscy święci i święte, którzy wzbogacili twoje dzieje. Niech cię otaczają szczególną opieką błogosławieni arcybiskup Jakub Strzebię i Józef Bilczewski wraz z księdzem Zygmuntem Gorazdowskim. Kościele lwowski, idź naprzód z ufnością w imię Chrystusa, Odkupiciela świata i człowieka”.

Po piętnastu latach należy powrócić do tych słów i zapytać siebie: czy wystarczyło nam odwagi aby spełniły się te słowa? Czy zrobiliśmy wszystko aby przybliżyć siebie do świętości i uczynić świat wokół nas lepszym poprzez świadectwo wiary? Jako odpowiedzialni i dojrzały w wierze katolicy poszukajmy odpowiedzi odkrywając przed sobą prawdę i czyniąc rachunek sumienia z tych piętnastu lat dziękując za umocnienie wiary w naszym codziennym życiu, za odważne decyzje pójścia za Chrystusem, za każdą wspólnotę parafialną i osobę powołaną do służby w Kościele. Przeprośmy również za zaniedbanie dobra, którego zaniechaliśmy i zapomnienie prośby św. Jana Pawła II by odważnie pójść za Chrystusem – Drogą, Prawdą i Życiem.

Okazją do przyjęcia takiej postawy będą uroczystości dziękczynne, na które zapraszam Was do Lwowa w najbliższą sobotę 18 czerwca. Przewodniczyć im będzie Sekretarz Stanu Stolicy Apostolskiej Ksiądz Kardynał Pietro Parolin, który specjalnie na tę okazję przyjedzie do nas z Watykanu. Przybądźcie do naszej archikatedry aby we wspólnocie Kościoła wyrazić wdzięczność św. Janowi Pawłowi II za wielką troskę jaką nas otaczał za życia i teraz jako Święty Kościoła Katolickiego. Uroczysta Msza św. sprawowana będzie o godz. 10⁰⁰, a o godz. 16⁰⁰ dokonamy poświęcenia placu pod budowę nowego kościoła i centrum św. Jana Pawła II przy ulicy Stryjskiej.

Z wielu parafii i dekanatów zgłoszone zostały już grupy pielgrzymkowe, za co składam serdeczne podziękowanie. Jednocześnie zachęcam pozostałe wspólnoty i kapłanów do zorganizowania wyjazdu na tak ważne uroczystości dziękczynne. Niech to będzie wielkie świadectwo wiary o naszej obecności, która od ponad sześciuset lat kształtuje oblicze tej ziemi.

Wszystkim z serca błogosławię i dziękuję za pielgrzymi trud do relikwii św. Jana Pawła II znajdujących się w naszej archikatedrze.



Mieczysław Mokrzycki

+ Mieczysław Mokrzycki

Arcybiskup Metropolita Lwowski

L.dz. 343/16

Lwów, dnia 10 czerwca 2016 r.

ZARZĄDZENIE

Powyższy komunikat należy odczytać w niedzielę 12 czerwca 2016 r. na każdej Mszy św.



Zieliński

o. Sławomir Zieliński OFMConv

Dyrektor WDO

L.dz. 344/16

Lwów, dnia 10 czerwca 2016 r.